20600см 2G520O-201 ?-34о^

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 января 2017 года № 10

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 17 марта 2016 года № 61

"О порядке и условиях предоставления на территории
Ленинградской области частичной компенсации стоимости

путевок работающим гражданам в загородные детские
оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные
лагеря круглогодичного действия и детские санатории"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 17 марта 2016 года № 61 "О порядке и условиях предоставления
на территории Ленинградской области частичной компенсации стоимости
путевок работающим гражданам в загородные детские оздоровительные
лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
и детские санатории" изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 года.

Губернатор
Ленинградской области

206006/206006-2017-1537(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 31 января 2017 года № 10

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 17 марта 2016 года№ 61 "О порядке и условиях
предоставления на территории Ленинградской области частичной

компенсации стоимости путевок работающим гражданам в загородные
детские оздоровительные лагеря, санаторные оздоровительные лагеря

круглогодичного действия и детские санатории"

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Утвердить расчетную стоимость путевки в загородные детские

оздоровительные лагеря, лагеря с круглосуточным пребыванием детей,
в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия и детские
санатории согласно приложению 2.".

2. Пункт 7 исключить.
3 . В приложении 1 (Положение о порядке и условиях предоставления

на территории Ленинградской области частичной компенсации стоимости
путевок работающим гражданам в загородные детские оздоровительные
лагеря, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
и детские санатории):

пункты 1.3 — 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.3. Родителям (законным представителям), работающим по трудовому

договору (служебному контракту) в организациях, независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности, дети которых
находились в загородных детских оздоровительных лагерях со сроком
пребывания до 21 дня, предоставляется компенсация в размере 60 процентов
от расчетной стоимости путевки.

1.4. Родителям (законным представителям), дети которых находились
в санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия и детских
санаториях со  сроком пребывания 24 дня в период с февраля по май
и с сентября по декабрь текущего года, предоставляется компенсация
в размере 60 процентов от расчетной стоимости путевки.

1.5. Если фактическая стоимость путевки ниже расчетной стоимости
путевки, разм ер компенсации составляет 60 процентов от фактической
стоимости путевки.

2
206006/206006-2017-1537(1)

1.6. Приемным родителям, воспитывающим трех и более детей,
предоставляется компенсация в размере 100 процентов от расчетной
стоимости путевки.";

пункт 1.7 исключить;
в пункте 2.1 слова "указанных в пунктах 1.3,1.4 и 1.7" заменить словами

"указанных в пунктах 1.3, 1.4 и 1.6 с учетом пункта 1.5".
4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 17 марта 2016 года № 61
(в редакции постановления Правительства
Ленинградкой области
от 31 января 2017 года № 10)

(приложение 2)

Расчетная стоимость путевки в загородные детские оздоровительные лагеря,
лагеря с круглосуточным пребыванием детей, в санаторные оздоровительные лагеря

круглогодичного действия и детские санатории

№
гь/п

Расходы Стоимость
за один койко-день

(р у б )

С тоим ость
за  21 койко-день

(р у б )

С тоимость
за 24 койко-дня

(р у б )
1 Заработная плата с начислениями 342,35 7189,35 8216,40

в том числе:
заработная плата 262,94 5521,74 6310,56
начисления (30,2 проц.) 79,41 1667,61 1905,84

2 Питание 375,72 7890,12 9017,28
3 Культмассовые мероприятия 10,83 227,43 259,92
4 Лечение и медицинские услуги 28,00 588,00 672,00
5 Т еплоснабжение 23,33 489,93 559,92
6 Водоснабжение 3,45 72,45 82,80
7 Электроэнергия 14,24 299,04 341,76
8 Транспортные услуги 6,69 140,49 160,56
9 Стирка белья 18,33 384,93 439,92
10 Вывоз мусора 40,42 848,82 970,08
11 Услуги связи 3,79 79,59 90,96
12 Услуги Роспотребнадзора 10,56 221,76 253,44
13 Хозяйственные расходы 8,20 172,20 196,80
14 Обслуживание кухонного оборудования 4,84 101,64 116,16
15 Мероприятия по правилам техники

безопасности
6,57 137,97 157,68

16 Ремонтно-строительные работы 40,72 855,12 977,28
17 Организация охраны территории 18,06 379,26 433,44
18 Страхование от несчастных случаев 10,00 210,00 240,00
19 Прочие расходы 33,90 711,90 813,60

Всего 1000,00 21000,00 24000,00